
CAMARA DE VEREADORES

TuinNciRETA
ESTADO D0 RIO GRANDE DO SUL

Av.: Carlos Games Abreu, 391  -Fone: (55) 3272-1310 /  1438

C.N.PJ.:  89.348.957/0001 -37

NOTA DE EMPENHO
Ntinero:I  o~o_;i_55/2_o23  J         Data:io.o3.

S ,-J i i c i ,L a = a (., :

Modalidade   Cc)mprc-i:      Nao   se   Aplica

lJiCitaCao:
=sp6c.ie   de   E;in.Per.:,CJ:         ordinario
I:`±Lec:.     :S    i:.r.r£!i!`.:.:        Comum                              I..`.E:.il:..  :     10.03.

St= I I c? t ar i a :
•.|ri i dacie   Cii-:am€?r.f.a z: i,.`J-:

Fcmte   de   Recurs:`r3:
Prriieto/Ar.ividad(?:
Sub-Elerr:ent..o:
I:at._``ireza   da   Desre5a :

f`-.`i.-mr.i-apart.ida:

01    CAMARA   MUNICIPAL    DE   VEREADORES

01   Poder   Legislativo  Municipal
1500   Recursos   nao  Vinculados   de   Impostos
010310001.2.001    MANUTENCAO   DOS    SERVICOS    LEGISLATIVOS   MUNICIPAIS

3.3.90.14.00.00    DIARIAS    -CIVIL                                                                                10

3.3.90.14.14.00    DIARIAS   N0   PAIS                                                  F`ed.:      03322

0000

:`r€-dcr:    o0825   CARINA   SANTOS    DA   COSTA   VALAU

E!`.,=1Cr.:?:;3:      Edemar   Kruel   21   Moraes

C,..N.£'.I,`'C.='.F:      761.651.830-34

Bane,i:   oooo
t:cj`i.`it\a    ?:::irr€r`it€. : •F\(]€I.Cia..

Ciddde :   Tupancireta

Bairril:   Moraes
i.` L` n e  :

I ten                                      Descri o                                                 Unidade  Quantidade  valor  Unitirio               Valor
001    CONCESSAO   DE    4    DIARIAS    PARA   DESLOCAMENTO   A

BRASILIA/DF   AFIM   DE    PARTICIPAR   DE   AUDIENCIAS   NA

CAMARA   DOS    DEPUTADOS    FEDERAIS    E   MINISTERIOS    DE    13    A

17/03/2023

=)Lriclarc}   cT,1e   cj   r.aterial/`.I.,i_`rvi.:a
f oi   for.|e.I.idc}/rji-estado

1.0 8,  6700 004 . 234 ,  68

Vaiz=r   pf~`.r   Exte!isc}:

quatro  mll  duzentos   e   trinta  e   quatro   reais   e   sessenta  e  oito  centavos*****
***************************************************************************

Lc:cal   r.I,e   E:`.tret7a:

Controle Orcamenfario da Verba Empenhada
Data            i            17```   do   ELipENHO SF1,D0  AI`TERI0R VAI.OR  EqJEt\tHO SAI[O  ATUAI,

10.03.                   I           000155/2023 00 .  079 .  465,15 0  .  004  . 234 ,  68 00 . 075 . 230,  47

tn.  (ie5pesa   c`orrespor..der.t-.e  a   preserit_-e  Nota  de  Empen:h.a   esta
'je  acordc`.  c()in  as   ciisposis(:]es   legais  e   corifr.IIIre  para   a
``|iquide+`ac,".

;   Recebeliros   (ia  Carr`ara  Mu.r`.i::ipal  de  Vereadrjres   de
TLipanciret.a   a   valor   total   da  prfsenrL_e  Nc)ta   rje  Enpe:ihc,

(   pelo  'que  da!mos   plena,   9eral  e   irrei.I'09avel   "quitac+`ao".

Tupar`. r.: i I e T_a                      de de

Pagina   No   1



i.:=Ijii!t`-
Estado  do  Rio  Grande  do  Sul
CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA

PEDIDO DE DIARIA

Exmo: Sr.

Luiz Valmor da Silva Franca

Presidente do Legislativo Municipal

ifiEE
r(`+

40IQ3

`-,ftSF£;,,
I

Eu   Carina   Santos   da   Costa   Valau,   Vereador   do   Poder   Legislativo,   venho

requerer  Vossa  Senhoria,  autorizacao  para  afastamento  do  Municipio  do  dia  13  de

Marco ao dia 17 de Marco de 2023.

Para tanto, solicito a concess5o de Quatro diarias, como indenizacao para
deslocamento a cidade de Brasilia/ DF a fim de participar de audiencia na Camara dos
Deputados Federal e Minist6rios.

"Comprometendo-me  desde ja  a  apresentar  documentos  de  participac5o  de

audiencias  e  documentos  comprobat6rios  de  comparecimento  nos  6rg5o  citado,  do

dia  de  afastamento  do  Municipio,  no  maximo  de  15  dias  sob  pena  de  devolucao  da

diaria.

Nestes termos, peco deferimento.

Tupancireta, 06 de Mar€o 2023.

RECEBIDO EM J&/C42/#

ur,nJ,RJN®   11/ :  ¢' ,..-



13/03/2023,  11 : 11
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banrisul

lmpressao -Banrisul  [1678716707146]

Recibo de Transferencia
Ndmero:  01421195807/00000000384226/698127
Data :         10/03/2023
Hora:          12:30:26

Canal:

Data  D€bito:

Valor:

Tipo:

Conta  do Remetente:
Nome  do  Remetente:
Conta  do  Destinatario:

Nome  do  Destinatario:

Finalidade:

Office  Banking

10/03/2023

R$ 4234,68
Transferencia  de valor entre contas  Banrisul

0420-04, 014971. 0-6
CAMARA  DE  VEREADORES  DE  TUPANCIRETA

0420-35.086607.0-3

CARINA SANTOS  DA COSTA

4  DIARIAS  PARA  BRASILIA

Atenciosamente

Banco  do  Estado  do  Rio  Grande  do  Sul  S.A.

0313CF3450EC2CABCBF58445C42EBEBB9E96

SAC:  0800 6461515         0UVIDORIA:  0800 6442200

Toda transa¢ao esta sujeita  a analise de fraude,  podendo levar alguns minutos ate ser efetivada ou,  eventualmente,
ser cancelada  pelo Banrisul.  Mantenha seus contatos atualizados.

https://ww7.banrisul.com.br/brb/link/brbwe4hw.aspx
2/2



=¥j.i--
Estado  do  Rio  Grande  do  Sul
CAMARA MLiN]cipAL DE TupAi\relRETA

RELAT6Rlo DE AFASTAMENTO

Eu, Carina Santos da Costa Valau Vereadora neste Poder Legislativo, venho
apresentar a Vossa Senhoria, relat6rio sobre meu afastamento do Municipio do dia
13 ao dia 17 de Margo de 2023, quando solicitei meu afastamento para a cidade de
Brasilia a fim de participar de audiencias , conforme atestado de presenga em
anexo.

Relato  que   me  desloquei  a   Brasilia  do  dia   13  ao  dia   17  de   Marco   2023,

conforme os recibos. Na qual solicito reembolso de minhas despesas de viagens.

Nestes termos, este e o relat6rio.

Tupancirefa, 20 de Mar¢o de 2023.



EL
---.

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que o Vereadora Carina Santos da Costa Valau, portado do

CPF:  761.651.830-34,  compareceu  ao  Gabinete  do  Deputado  Federal  Lucas  Redecker,

no  dia  14  de  mar¢o  de  2023,  as  17:00h,  para  tratar  de  assuntos  do  municipio  de  -

Tupancireta -Rio Grande do Sul.

a Parlamentar

Deputado Lucas Redecker



MINISTERIO DOS TRANSPORTES
SECRETARIA NACIONAL DE TRANSPORTE FERROVIARIO

Esplanada dos Ministerios Bloco "R" -Anexo 4° andar -Sala 400 CEP: 70044-902 - Brasilia -DF
Fone (61 ) 2029-7759/ 7807/ 7758

Brasilia, 16 de marco de 2023.

DECLARA€A0

Declaro para os devidos fins, que o Sra. Carina Santos da Costa , Vereadora de Tupancireta/RS,
CPF:761.651.830-34,   foi   recebido   em  Audi6ncia  para   tratar:   Ferrovia  Norte-Sul,  no   dia
16/03/2023, no Gabinete da Secretaria Nacional de Transporte Ferroviario -SNTF/MT.

Atenciosamente,

Maryaneda'
Coordenadora Geral

Secretaria Nacjonal de Transporte Ferroviario- SNTF



DECLARA¢AO  DE  COMPARECIMENTO

lnteressado:   Carina Santos da Costa

Declaro    para    os    devidos    fins    que    fizerem    necessarios

que Carina  Santos  da  Costa,  vereadora  em  Tupancerita-Rio  Grande  do  Sul,
compareceu na Coordenacao-Geral de Educacao Alimentar e Nutricional, no
dia   15   de   mar¢o   de   2022,   as   14h,   para   realizac5o   de   reuni5o   com
representante da Coordena¢ao-Geral,  no  intuito de conhecer as ac6es que
vein  sendo  desenvolvidas  no  ambito  do  Programa  Nacional  de  Agricultura
Urbana e Periurbana.

Brasilia,15 de marco de 2023.

//u >Llth c}i.c±  ;1LLicc4|(,Li
*Assinado Eletronicamente*

KELLIANE   FUSCALDI

Coordenadora-Geral

Coordena¢ao-Geral  de  Educacao Alimentar e  Nutricional



Dados do Prestador de Servieo

DOK HOTEL sERvieos HOTELEIROs LTDA
Data de G8raEao da NFse17/03/202311:12:06

).(B%¥e i      i:::i§::eFU:§tLi#9:i:5: 35 -AREA DEUDFE%ENV°LVc'gpEN7Tf%8E8:7°2¥6i

Data de Competchde/Emissao•17/03/2023

C6d de Autenticidade7075A7D15

siic] CQSQ fora de cctsa       e-mail:    adm.hoteldok@gmail.com

CPF/CNPJ:  11.594.763/0001 -24 Reaponschrel pel8 Reten9ao

I.M.:   0753489700158                              I.E.:  0753489700158

ldentifica§ao da Nota Fiscal Eletr6nica
NaturBza da Operaoao Nomelti do tips S€rie do RPS Data de Emissao do RPS

1  -Tributacao no municipio 53 RPS - Recibo Provis6rios de Servieo 17/03/2023

Local dos Services Municipio lncidchcia

Brasilia -DF Brasi'Iia - DF

Dados do Tomador de Servi§o

CPF/CNPJ: 761.651.830-34                                                                         I.E.:                                                                        I.M.:
Nome/Razao Social: CARINA SANTOS DA COSTA
Endereco:  rua edemar kruel 21, . -moraes
Complemento:
Municfpio: TUPANCIRETA                                                                uF: RS                       CEP: 98170-000
Telefone:                                                                      Emiail :

Descri§ao dos Servi§os

DIARIA

Diaria referente dia 13/03 a 17/03

Detalhamento dos Trjbutos
Atividade do Municfpio Al'quota Item da LC116fa003 cnd, NBs Cad. CNAE

901 - Hospedagem de qualquer natureza em hoteis apartse 0,00 09.01 5510801

Valor Total des §ervlpe5 Desc®rito liicondlclonado Dedu96es Base C6culo Base de C6culo Total do lssQN esQN Rct!d® Deseonto Condlclonado

R$ 400.00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 400,00 R$ 0,00 2 - Nao R$ 0,00
PIS COFINS lNS§ lRRF Cell Outras Reten€6es Valor lssaIN Rctldo Valor Llquid® da Nofa Fiscal

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0.00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 400,00

lnforma§6es Adicionais

Enviado por AgilizaNota.com.brDOCUMENTOEMITIDOPORME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.

NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE Ipl.

DATA E HORA DA IMPRESSAO:  17/03/202311 :13                                                                                                                                             Desenvolvido par AqiHzaNota -Procon 151-SC§ Ed.Vensncio 2000 860 S/240 Asa sul



'tiEaL    coMERcit(    I  i    i;   "EijTO§

ilti`,'`!        3.t,lli.528;`000F.4l.)    ji.,W8438340015C

flog    "NJUNTO   05,    BLOC0   a   N!.28

fl6!.;rib    Cl`qm§,    Brasjlja,    DF    -CEP    71.987-180

I.one:    (061)    34049300

8Dcuit,Erlto   flilxili8r    da   Note   Fi§€al    de   Coiisumidor   Fit-,al

|to'L,      Cod,       DEscric5o      Gtd.       Cnd.       ulr.Ilnit.       ulr.Total

0081     0002585       l'RATO    i;'ARR02    E    flcoHPANHAHE»TO    ur`d

1,000             UN                                 12,qo                                  12,%

Qtde.    total    de   it8ns

Valor    a    P@gar    Fig

FOF!Mfl    paciAHE}iro

0 i nhs i ra

T'.uco    RS

12 , qo

VRLOR    PAG8    h]S

i.'0

i.10

CDris,iil[e    +Ela    Cria\/e    de    fti.;es+?a    gii

iiww . f@2enda . df ` goo . br/nfce;`iior)sH ) t8

5325    03i5   9145   2aoo   Oi43   65Oi    iooo   067tj    if:`.:.    2j60   5i  i,j

COH§UHI00H   CPF:   76
HFce-n  000067
E.iasao:   16/03./20
Pmti]t:olo  de  autnr
3532301308514.11

Data  dE  outl)rizacaD
2023 -03 -16T12 : 43 : 25

Tri[`    f{pr@x    FIS:     1,74    Feder@10990    Estadu@10,00    M(jnic.lF.all

_ _--    ~ante:-I8PT  aE-8D48

Md5.CcflDBF2F0750856D4flECBB00010222D5

sos   vEmNclo

2000    BL    860    tl.    240                             PROCON       1510U    321?-{500

1umisDftuare.com.br    -PDULumi    Vers@0    5.1.121x

16/03/202312:43    PDVL011    N§U.0000329    0p.0059315

-.,
SILT  SELF  SERVICE  EIREu  ME

CNPJ  07.286  731/0001-94 -lE  0746477400135 -
".0746477400135

SHCS CL QDA 404  BLOCO  C  LOJA 07   S/N -ASA SUL
BRASILIA -DF

•-_.._,+_.----...I.-------,--------'`.---,---------.---I-r---JI
DANFE NFC.e  - Documento Auxiliar

da Nota Fiscal de Consumidor Eletronica
Nao permite aproveitamemo  de credito  do  lcMS

_-_-_ _---` --.--,`---1-`--'-I-avll-.i --,.

ceiD.            DEscRi?Act
QTO  UN      VLuiv_.--,___---,----+----I-----.--.-.I--I__-_.-

6                     REFEIcbES (JANTAR ALMOCO)

1   UND                                               33`57
-,_ ------- ( .-`--` ---` --.---------- 1-----.----.--- _ .` -

QTD`TOTAL  DE  ITENS
Valor Servigos
Valor  Produtos
Descontos
Acrescimos
VALOR A  PAGAR

FORMA   PAt3AMENTO

Dinheiro

lnformagao Trlbu:os Totals  lncidentes

VALOR

33,57

1,41

(Lei  Federal  12.741t`2012)_ -'_ -----.--------.--- L -`-^ ,----- ''-I.-_LL-~," ~^--
PROCON:  151

VENANCIO  200CI  SCS  Q8  BL-860  SL  240
Trib.  Aproximados  R$1  41  Federal.     r`$0,00  E§tadual,
R$0,00  Municip   -Fonte.IBPT
One.No`:41864Vend`:TAIoi3A  -Troco.   0,0onA..     I

EM  CONTINGENCIA,  lMP``     ;SOEM  DFr'`          ,Fr.i+A
DE  PROBLEMAS TECNICcjs

PenJente de autfjriza€ao

Ntlmero:  000,041 \085  -Serie:  009
Emissao  14/03/202318'14:33 -

Consulte pela  chave  cle  acesso  eiii:
\A/^ww.fazenda.df.goi'brf'nfce/consulta

CHAVE  DE ACESSO

5@2@ 0807 2867 @100 0194 8500  0000  0410  85$8  8278 77n£

CONSuMIDOR

CONSUMIDOR  CPF,  761.651.830-34  CONSuMlr)L,R
FINAL

C;onsulta  via  leitor de  OR Code
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